
' M v -

M IN IS T E R IO  D E J U S T IC IA  Y D E L  D E R E C H O

RESOLUCION NUMERO 3 5 0 7  DK 19

1 5  DIC.1B94
Por la cual se expide una licencia para ejercer funciones de 

Traductor e Intérprete Oficial

11L SECRETARIO GENERAL DEL M INISTERIO D E JUSTICIA Y DEL 
i DERECHO  I

en ejercicio de la facultad conferida por la Resolución 
09 del 12 de enero de 1993, y

CONSIDERANDO;

Que LUIS ALBERTO M UÑOZ PINTO, identificado con la cédula de ciudadanía
16.670.991 expedida en Cali (Valle), solicita a este Ministerio le sea expedida licencia 
para ejercer funciones de Traductor e Intérprete Oficial de conformidad con los 
D ecretos 382 y 2257 de 1951.

Que el peticionario ha acompañado a su solicitud los docum entos exigidos para 
com probar el cumplimiento de los requisitos así;

a. Fotocopia autenticada del Certificado Judicial registrado bajo el T.D.
16.670.991 expedido por el D epartamento Administrativo de Seguridad DAS en 
donde certifica que LUIS ALBERTO M UÑOZ PINTO no tiene asuntos pendientes 
con las autoridades judiciales o de Policía.

b. Certificado expedido por el Jefe (e) de la Oficina Jurídica (¡el Ministerio de 
Educación Nacional, que acredita su idoneidad como Traductor c Intérprete Oficial en 
los idiomas INGLES-ESPAÑOL, ESPAÑOL-INGLES.

I
c. Tres declaraciones sobre buena conducta rendidas ante el N otario 35 del 
Círculo de Santafé eje Bogotá, D.C.

d Fotocopia de la cédula de ciudadanía, en donde se establece la mayoría de 
edad.

RESUELVE;

ARTICULO PRIM ERO; Expedir licencia a LUIS ALBERTO M UÑOZ PINTO,
id f tn l i f i r .a d r »  n o n  !r. ¡"•/M uís H »  ^ íi  w tn . l 'i* ''"  «•ym ,  -  i. r ' * - 11 '  —



q r  n 7'
R E S O L U C IO N  NUMHMO O  O  U  / __DE , 0 I IOJ/V N U M E R O .

Hoja 2 "Por la cual se expide una licencia para ejercer funciones de Traductor e 
Intérprete Oficial" a LUIS ALBERTO M UÑOZ PINTO

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar el texto de la Resolución a la Subsecretaría
de Asuntos Administrativos del Ministerio de Relaciones Exteriores.

I ;
ARTICULO TERCERO: El interesado deberá registrar su firma y sello ante la
Oficina de Autenticaciones del Ministerio de Relaciones Exteriores, e inscribir su 
nombre ante el Tribunal Superior del Distrito Judicial correspondiente al territorio 
donde vaya adesem peñarse.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
expedición, y contra ella proceden los recursos de reposición y apelación los cuales 

. deberán ser interpuestos dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación.

N O TIFIQ UESE, COM U N IQU ESE Y CUM PLASE
D ada en Santafc de Bogotá, D.C. 1 5  DIC.

C O T

^ ^ Í L A R A S T R I O ^ C H E Z  CAjSíARGO

/mmc.



TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICICAL DE CALI.

PRESIDENCIA

Santiago de Cali, trece (13) de julio de dos mil nueve (2009).

El señor LUIS ALBERTO MUÑOZ PINTO, solicita en escrito anterior, se lo posesione 
como traductor e interprete oficial en los idiomas Español-Ingles e Ingles-Español, a fin de 
poder ejercer aquel oficio en la ciudad de Santiago de Cali y el Departamento del Valle del 
Cauca, teniendo de presente que se le ha concedido la respectiva la licencia para ejercer las 
funciones de Traductor e Intérprete Oficial, conforme lo dispone la Resolución número 
3507 del 15 de diciembre de 1994, expedida por el Ministerio de Justicia y del Derecho, 
cuya copia autenticada adjunta a la petición.

Encuentra el Tribunal procedente aquella solicitud, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 4o del Decreto 2257 de 1951, por lo cual,

RESUELVE:

Primero: INSCRIBIR al señor LUIS ALBERTO MUÑOZ PINTO, como Traductor e 
Interprete Oficial en los idiomas Español-Ingles e Ingles-Español, de conformidad con la 
licencia concedida por el Ministerio del Interior y de Justicia, mediante Resolución 
número 3507 del 15 de diciembre de 1994.

Segundo. DARLE la correspondiente posesión y expídasele copia de estas diligencias al 
interesado.

C U M P L A S E

/  ' /  " «b  JORGE ELÍECER MOSQUERA TREJOS7
/Presidente /

ANDRESj/uQSE SOSSA RESTREP1 
Secretario Lreneral


